АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.06.2017 №  153
р.п. Линево

О внесении изменений в административный

регламент осуществления муниципального

жилищного контроля на территории р.п. Линево

Искитимского района Новосибирской области,
утвержденный постановлением администрации
р. п. Линево от 15.10.2013  № 218 (с изменениями,

внесенными постановлением администрации

р.п. Линево от 25.03.2014 № 90, от 10.11.2014 №301,

от 12.11.2015 №334, от 24.03.2016 №84, от 07.06.2016

№ 189, от 14.06.2016 № 195, от 19.01.2017 № 6)
           На основании экспертного заключения Управления законопроектных работ и ведения регистра Министерства Юстиции Новосибирской области от 17.10.2014 № 5464-4-04/9 на постановление администрации рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области от 15.10.2013 № 218 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области» (с изменениями, внесенными постановлением администрации рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области от 25.03.2014 № 90, от 10.11.2014 №301, от 12.11.2015 №334, от 24.03.2016 №84, от 07.06.2016 № 189, от 14.06.2016 № 195, от 19.01.2017 № 6)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести следующие изменения в административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области» (с изменениями, внесенными постановлением администрации рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области от 25.03.2014 № 90, от 10.11.2014 №301, от 12.11.2015 №334 от 24.03.2016 №84, от 07.06.2016 № 189, от 14.06.2016 № 195, от 19.01.2017 № 6):

1.1. Пункт 1.8. изложить в новой редакции:

«1.8. Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:

1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

2) получать от администрации, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено  Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

2.1) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными администрацией р.п. Линево в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;

2.2) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в администрацию по собственной инициативе;

3) знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц администрации;

4) обжаловать действия (бездействие) должностных лиц администрации, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;

5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.

        1.2. Пункт 3.2.2 дополнить пунктом 3 следующего содержания: «установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг).

          2.  Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене муниципального образования р.п. Линево и разместить на официальном сайте администрации адм-линево.рф.
           3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по строительству, ЖКХ, имущественным и земельным отношений, потребительского рынка  А.П. Емельяненко
           Глава р.п. Линево                                                                     Я.Я. Ландайс